令和6年度事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人　動物愛護団体 ANGELS

１　事業の成果
・一般市民参加を広報し保護犬譲渡会を、毎日、開催し、動物愛護活動を行ってきた。
コロナ禍が収まり、例年より少ないため、毎日、里親希望者を募り、年間譲渡数322頭となった。
・本年も県外自治体3箇所を精力的に廻り、殺処分ワースト１行政の汚名返上に貢献した。
救護頭数は293頭になりました。内、ブリーダー崩壊現場からの救護数が162頭でした。
官民一体となった保護活動が功を奏し、譲渡率92％、死亡率6.8％となり、全国トップクラスを維持しています。前年度と同じ成果でした。
・ＴＮＲ活動にて大阪市が行う「街ねこ事業」と提携し、野良猫の不妊手術3匹を実施した。

２　事業の実施に関する事項
(1) 特定非営利活動に係る事業
	定款の
事業名
	事　業　内　容
	実施
日時
	実施
場所
	従事者の人数
	受益対象者
の範囲及び
人数
	支出額
(千円)

	保護犬救済事業
	・293頭を保護し、322頭の動物を新しい飼主へ譲渡した。
・広島県動物管理センターより25頭保護
・福山市動物管理センターより88頭保護
・一般保護、18頭
・ブリーダー崩壊（犬169頭、猫21匹）
・ブリーダー崩壊現場14頭
・木津川崩壊現場94匹
	毎日面談
103回開催

R6年4月～Ｒ7年3月
R6年4月～Ｒ7年3月
R6年4月～Ｒ7年3月

R6年4月～R7年3月
R6年5月19日
	高島市-353回・大阪-12回
広島県
2回
福山市
6回
3回
各地

兵庫4回
奈良11回
	1,059
60
1,119
4名
2名
12名
6名
6名
16名

8名
22名
	スタッフ
ボランティア
計353名参加
スタッフ
ボランティア
スタッフ
ボランティア
スタッフ
スタッフ

スタッフ
スタッフ
	10,860















	繁殖制限事業
	・野良猫の避妊、去勢手術を5頭行った。
・120頭の保護動物の避妊、去勢手術を行った。
	第4日曜日

4/1～3/31
	動物病院

動物病院
	不特定多数
里親
	一般市民

里親家族
	20

2,400
合計　2,420

	募金活動事業
	保護犬猫293を飼育管理する為の募金活動を行った。
	4/1～3/31
	高島市
大阪市
	不特定多数
	一般市民
不特定多数
	5,840

	チャリティバザー事業・譲渡事業
	・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会

・大阪・滋賀シェルター：譲渡会
	R6年4月-14回
滋賀24頭、大阪12頭、計36頭
R6年 5月-13回
滋賀24頭、大阪8頭、計32頭
R6年 6月-12回
滋賀23頭、大阪5頭、計28頭
R6年7月-12回
滋賀22頭、大阪15頭、計37頭
R6年8月-12回
滋賀14頭、大阪8頭、計22頭
R6年9月-9回
滋賀12頭、大阪5頭、計17頭
R6年10月-11回
滋賀17頭、大阪3頭、計20頭
R6年11月-10回
滋賀20頭、大阪2頭、計22頭
R6年12月-17回
滋賀27頭、大阪4頭、計31頭
R7年 1月-10回
滋賀23頭、大阪2頭、計25頭
R7年 2月-7回
滋賀16頭、大阪0頭、計16頭
R7年 3月-16回
滋賀34頭、大阪0頭、計34頭
	滋賀本部


滋賀本部


滋賀本部


大阪支部・滋賀本部

滋賀本部


大阪支部・滋賀本部

大阪支部・滋賀本部

大阪支部・滋賀本部

大阪支部・滋賀本部

大阪支部・滋賀本部

大阪支部・滋賀本部

大阪支部・滋賀本部
	70名


65名


60名


60名


60名


45名


55名


50名


85名


50名


35名


80名
	一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

一般市民
不特定多数

	35,357

	動物病院事業
	・TNR活動で野良猫の避妊、去勢手術を5匹施術。
・狂犬病ワクチン接種・済票発行、畜犬登録、鑑札発行

・令和4年度狂犬病ワクチン集合注射-シェルター本部
	4/1～3/31　第4日曜日
4/1～3/31
鑑札発行-0枚
済票-34枚
2025/4/13
	ｴﾝｼﾞｪﾙｽﾞ動物病院
ｴﾝｼﾞｪﾙｽﾞ動物病院

ｴﾝｼﾞｪﾙｽ
動物病院
	2名


24名

15名
3名
	一般市民
里親家族
里親家族
スタッフ

スタッフ
ボランティア
	5,942








